
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.   47  DEL  13/04/2012   
 
OGGETTO: Pubblicazione zona/e carente/i ordinaria/e relativa/e al 1° semestre 2012 e zona/e carente/i 

straordinaria/e.  Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i MEDICI 

PEDIATRI DI LIBERA SCELTA, reso esecutivo con Intesa Conferenza Stato-Regioni in data 15/12/2005 e 
s.m.i., art. 33 e Accordo Regionale per la pediatria di libera scelta, recepito con DGR n. 2667 del 
7/08/2006. 

 
 

IL DIRIGENTE  
DELLA DIREZIONE ATTUAZIONE PROGRAMMAZIONE SANITARIA 

 
 

VISTO  l’art. 33, comma 1 dell’ACN per la Pediatria di libera scelta, reso esecutivo con Intesa tra 
Stato-Regioni in data 15/12/2005 e s.m.i. in base al quale ciascuna Regione, nei mesi di aprile 
e di ottobre di ogni anno o diversamente secondo quanto previsto da specifici accordi 
regionali, pubblica nel Bollettino Ufficiale l’elenco degli ambiti territoriali carenti di pediatri 
convenzionati per l’assistenza primaria individuati dalle singole Aziende UU.LL.SS.SS. sulla 
base dei criteri di cui al precedente art. 32; 

 
VISTO l'Accordo Regionale per la pediatria di libera scelta, recepito con D.G.R. n. 2667 del 

7/08/2006, che prevede la possibilità da parte delle Aziende ULSS di richiedere la 
pubblicazione di zone carenti straordinarie anche in deroga alle scadenze previste dall'art. 33 
dell'ACN per la Pediatria di libera scelta, reso esecutivo con Intesa tra Stato-Regioni in data 
15/12/2005 e s.m.i. 

 
VISTE le richieste di pubblicazione di n. 2 (due) zone carenti ordinarie relative al 1° semestre 2012, 

individuate dall’Azienda ULSS n. 1, comunicate con nota del 27/03/2012. 
 
VISTE le richieste di pubblicazione di n. 2 (due) zone carenti straordinarie, individuate dalle Aziende 

UULLSSSS n. 9 e 17, d'intesa con le Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative 
a livello aziendale e comunicate rispettivamente in data 3/04/2012 e 26/04/2012. 

 
RILEVATO che, in applicazione dei criteri di assegnazione previsti dal vigente ACN ed in particolare 

dell’art. 15 comma 11, i pediatri già titolari di incarico a tempo indeterminato di cui all’ACN 
non possono fare domanda di inserimento nella graduatoria e, pertanto, possono concorrere 
alla assegnazione degli incarichi vacanti solo per trasferimento. 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 33, comma 13 del citato ACN, i medici aspiranti al trasferimento e quelli 

iscritti nella graduatoria regionale aspiranti al conferimento dell’incarico, dovranno presentare 
all’Azienda ULSS, entro 15 giorni dalla pubblicazione nel BUR del presente provvedimento, 
una domanda conforme allo schema di cui all’Allegato A) del presente decreto, secondo le 
“Avvertenze Generali” ivi indicate. 

 
RICHIAMATO il decreto del Segretario regionale per la Sanità n. 44 del 19 maggio 2011 con il quale, 
 nelle more della nomina del Dirigente regionale della Direzione Attuazione 
 Programmazione Sanitaria, viene conferita delega alla firma dei decreti afferenti  all’Unità 
 Complessa Assistenza Distrettuale e Cure Primarie al Dirigente di quest’ultima struttura. 



Mod. B - copia                                       Ddr n.                   del                                        pag. 2 di 2 

 
DECRETA 

 
1. di pubblicare, come previsto dall’art. 33 del vigente ACN per la disciplina dei rapporti con i medici PEDIATRI 

DI LIBERA SCELTA del 15/12/2005 e s.m.i. e dall’Accordo Regionale per la pediatria di libera scelta, di cui alla 
DGR n. 2667 del 7/08/2006, le zone carenti ordinarie relative al 1° semestre 2012 e le zone carenti 
straordinarie di seguito riportate: 

 
� AZIENDA ULSS N. 1 - VIA FELTRE, 57 – 32100 BELLUNO 

 
Distretto n. 1 – Ambito Territoriale n. 1 
Comuni di Comelico Sup., Danta di Cadore, S. Nicolò di Comelico, 
S. Pietro di Cadore, S. Stefano di Cadore, Sappada     n. 1 carenza ordinaria 
 
Distretto n. 2 – Ambito Territoriale n. 3 
Comuni di Alleghe, Colle S. Lucia, Livinallongo, Rocca Pietore,  
Selva di Cadore          n. 1 carenza ordinaria 
 

� AZIENDA ULSS N. 9 – BORGO CAVALLI , 42 – 31100 TREVISO 
 
Ambito distrettuale di Villorba 
Comune di Spresiano         n. 1 carenza straordinaria 
 

� AZIENDA ULSS N. 17 – VIA G. MARCONI, 19 – 35043 MONSELICE 
 
Distretto Monselice – Conselve  
Ambito Territoriale sub distrettuale di Monselice     n. 1 carenza straordinaria 
Con obbligo di apertura dello studio nel Comune di Monselice 
 
2. di dare atto che ai sensi dell’art. 33, comma 13 del citato ACN, i medici aspiranti al trasferimento e quelli 

iscritti nella graduatoria regionale aspiranti al conferimento dell’incarico, dovranno presentare all’Azienda 
ULSS n. 16, entro 15 giorni dalla pubblicazione nel BUR del presente provvedimento, una domanda conforme 
allo schema di cui all’Allegato A) del presente decreto, secondo le “Avvertenze Generali” ivi indicate; 

 
3. di prendere atto che, in applicazione dei criteri di assegnazione previsti dal vigente ACN ed in particolare 

dell’art. 15 comma 11, i pediatri già titolari di incarico a tempo indeterminato di cui all’ACN non possono fare 
domanda di inserimento nella graduatoria e, pertanto, possono concorrere alla assegnazione degli incarichi 
vacanti solo per trasferimento; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 
 
5. di incaricare l’U.C. Assistenza distrettuale e Cure primarie della successiva trasmissione del presente 

provvedimento alle Aziende UU.LL.SS.SS.; 
 
6. di disporre la pubblicazione urgente del presente decreto nel BUR in forma integrale. 
 
 

IL DIRIGENTE 
U.C. ASSISTENZA DISTRETTUALE E CURE PRIMARIE 

- Dr. Renato Rubin - 
              (F.to) 
 
 
 
EG/ 


